
číslo smlouvy objednatele: D2010/098 (pův. č. 20202/10/D/098)  

Číslo smlouvy nájemce poskytovatele: 2010/SlTMP/0172 

 

Smlouva o zajištění služeb 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli: 

 

Plzeňská teplárenská, a.s. 
se sídlem v Doubravecká 2578/1, 304 10 Plzeň IČ 49790480 
DIČ CZ 49790480 
Vedená u rejstříkového soudu v Plzni, spisová značka B.392, datum zápisu 01. 01. 1994 bankovní 

spojení xxx 

 Jednající: Roman Jurečko, předseda představenstva 
Mgr. Tomáš Drápela, člen představenstva a generální ředitel 

Osoby oprávněné ve věcech technických (koordinátor): 

Ing. Jiří Holoubek, obchodně technický ředitel 
 (ii)Ing. Petr Sláma, vedoucí technického rozvoje 

Jako objednatel na straně jedné 

(dále jen „objednatel” nebo „TP”) a 

SPRÁVA INFORMAČNÍCH TECHNOLOGIÍ MĚSTA 

PLZNĚ se sídlem Dominikánská 4, 301 36 Plzeň IČ 

663 627 17 

DIČ CZ66362717 
Zapsaná v OR vedeného Krajským soudem v Plzni, oddíl PR, vložka 65 

č. bankovního účtu. xxx 
Jednající: Ing. Luděk Šantora, ředitel 

Osoba oprávněná ve věcech technických (koordinátor): 
 (i)Ing. Stanislav Štangl, vedoucí oddělení GIS 

Jako poskytovatel na straně druhé 
(dále jen „poskytovatel” nebo „SIT”) 

tuto smlouvu o zajištění služeb podle S 269 odst. 2 obch. 

zák., analogické použití S 536 a násl. obchodního 

zák. 

1. 

Základní ustanovení, účel 
smlouvy 

l) Objednatel - společnost Plzeňská teplárenská a.s. v současné době zpracovává stavebně technickou 

dokumentaci včetně výkresové dokumentace vlastním oddělením a za tímto účelem užívá software 

LIDS fungující v prostředí ORACLE. 

2) Strany se dohodly, že ode dne účinnosti této smlouvy bude pro objednatele stavebně technickou 

dokumentaci včetně výkresové dokumentace zpracovávat poskytovatel. Za tímto účelem zřídí 

poskytovatel oddělení v rozsahu 3 zaměstnanců (dále jen zpracovatelské kapacity), kteří budou 

předmětné činnosti pro objednatele vykonávat. 

3) Strany se současně dohodly, že k provádění činností a poskytování služeb dle této smlouvy budou 

užívány software podporované v prostředí MS SQL, a to jmenovitě tyto aplikace: 

o aplikace MicroStation s GIS PT o aplikace 

GeoStore, Marushka s GIS PT 



číslo smlouvy objednatele: D2010/098 (pův. č. 20202/10/D/098)  

Číslo smlouvy nájemce poskytovatele: 2010/SlTMP/0172 

 

4) Strany se dále dohodly, že z důvodu zajištění řádného plnění povinností dle této smlouvy je 

nezbytné, aby došlo k převodu dat ze software užívaného v současné době objednatelem na 

software definovaný v čl. 1/3 této smlouvy. Z tohoto důvodu se strany dohodly, že bude probíhat 

tzv. přechodné období trvající od 1.I.2010 do 31.7.2010 (dále jen „přechodné období”). V rámci 

tohoto přechodného období budou zpracovávána data a předmětná dokumentace vedena v 

prostředí obou aplikací, tzn. bude používán jak software v současné době užívaný objednatelem a 

současně budou veškerá potřebná data převáděna a zadávána do nově zaváděných aplikací tak, 

aby od 1.8.2010 již bylo možné předmětné činnosti vykonávat pouze poskytovatelem v prostředí 

podporovaném systémem MS SQL. 

5) Přechodné období lze zkrátit na základě řádného provedení implementace stávajících dat do 

nového prostředí. 

6) Staré prostředí objednatele (LIDS, ORACLE) se stávajícími daty objednatele před implementací 

bude poskytovatel provozovat dokud to bude technologicky možné za minimálních nároků 

poskytovatele. Objednatel mu současně umožní pracovat v jím užívaném software. 

11. 

Rozsah poskytovaných služeb 

Strany se na základě této smlouvy dohodly, že poskytovatel bude pro objednatele zajišťovat tyto služby 

(dále jen „předmětné činnosti”): 

1) služby vykonávané přímo poskytovatelem: 

informační a technickou podporu uživatelů služeb prostřednictvím ServiceDesku 

SITMP  provoz databázového prostředí s GIS PT  provoz souborového prostředí pro 

ukládání dat (file systém)  úpravy datového modelu GIS PT  pořizování 

a aktualizace dat  zpřístupnění dalších datových vrstev v GIS PT  zálohování 

dat zřizování a rušení účtů GIS včetně konfigurace přístupových práv  přenos dat 

mezi počítačovými sítěmi SITMP a PT pomocí vlastní vnitřní sítě  vedení dat 

GENERELu PT 

2z 7 

 vedení dat týkajících se skládky Chotíkov  poskytování vyjádření k poloze sítí PT  posuzování 

projektové dokumentace staveb zasahujících do ochranného pásma sítí PT (ve spolupráci 

s provozem primáru, obchodním oddělením a případně ostatními příslušnými odděleními 

PT a.s.) 

2) služby zajišťované poskytovatelem za pomoci třetích osob 

a) zajištění oprávnění k užívání potřebného software (zajištění licence) dodávaného třetí 
osobou a dále pak zajištění technické údržby pro: aa) provoz aplikace 
MicroStation s GIS PT ab) provoz aplikace GeoStore, Marushka s GIS PT 

3) služby zajišťované poskytovatelem při provádění výpočtů: 

o provádění výpočtů tlakových a tepelných ztrát na horkovodních sítí ve 

stávajícím prostředí objednatele LIDS, ORACLE. 

o podpora objednatelem zvoleného software pro provádění výpočtů tlakových a 

tepelných ztrát na horkovodních sítí v novém prostředí poskytovatele. 



číslo smlouvy objednatele: D2010/098 (pův. č. 20202/10/D/098)  

Číslo smlouvy nájemce poskytovatele: 2010/SlTMP/0172 

 

4) služby zajišťované poskytovatelem v rámci režijních nákladů objednatele: o poskytování 

velkoformátových plotrových výstupů o vytyčování stávajících sítí a fotodokumentace staveb 

nových sítí 

5) služby za účelem předávání výstupních dat jiným subjektům o poskytování digitálních dat 

polohy umístění sítí objednatele projektantům o poskytování digitálních dat polohy umístění 

sítí objednatele Energetickému regulačnímu úřadu o poskytování digitálních dat polohy 

umístění sítí objednatele Hasičskému záchrannému sboru Plzeňského kraje o poskytování 

územně analytických digitálních dat 

111. 

Časový plán poskytování služeb 

Strany se dohodly, že služby dle této smlouvy budou poskytovány v několika fázích, které na sebe budou 

navazovat takto: 

a) objednatel je povinen umožnit ode dne účinnosti této smlouvy poskytovateli užívání 

software MicroStation a GIS PT, 

b) objednatel předá poskytovateli nejpozději do IO dnů od podpisu smlouvy veškerá jím 

zpracovávaná data týkající se stavebně technické a výkresové dokumentace a umístění 

stávající polohy sítí a současně mu umožní pracovat v jím v současné době užívaném 

software tak, aby ode dne účinnosti této smlouvy mohl poskytovatel jednak převádět data 

pod nové aplikace jednak pracovat v rámci přechodného období ve stávajících aplikacích, 

c) objednatel vyfakturuje a odprodá poskytovateli nejpozději do 10 dnů od podpisu smlouvy 

jím užívané odsouhlasené a definované počítačové vybavení, 

d) objednatel je povinen nejpozději do IO dnů od podpisu smlouvy objednat implementaci 

stávajících dat do prostředí MS SQL, GeoStore a Marushka v souladu s čl. 1/3,4. Náklady 

na implementaci stávajících dat se zavazuje objednatel nést v plné výši. Poskytovatel je 

dále povinen zajistit implementaci prostřednictvím k tomu oprávněných osob, a to v 

rozsahu a v době uvedené v samostatné objednávce objednatele, 

e) poskytovatel nejpozději do 31.7.2010 provede převod dat poskytnutých objednatelem a 

zpracovaných objednatelem do současné doby (dále též jen „stávající data”) v rámci 

stávajícího software LIDS v prostředí ORACLE do aplikací a software uvedených v čl. I. 

této smlouvy podporovaných prostředím MS SQL a zajistí, aby bylo možné tato data v 

rámci nových aplikací podporovaných MS SQL s účinností od 1.8.2010 užívat a pracovat 

s nimi a dále pak, aby tyto aplikace byly funkční a prováděly dohodnuté činnosti a měly 

dohodnuté výstupy (dále též jen „implementace stávajících dat”). Tato fáze implementace 

stávajících dat (dále též přechodná fáze) bude ukončena akceptací implementace 

stávajících dat objednatelem, tzn. podpisem akceptačního protokolu, kterým bude 

potvrzeno ukončení řádného provedení implementace stávajících dat do nového prostředí 

jak objednatelem, tak i poskytovatelem a v případě výskytu výhrad dohoda o době a 

způsobu jejich odstranění, 

f) objednatel je povinen v rámci přechodné fáze předat poskytovateli v termínech, které 

budou mezi stranami dodatečně dohodnuty, nejpozději však do IO dnů po doručení výzvy 

poskytovatele nová data získaná v období od účinnosti této smlouvy do doby doručení 

výzvy za účelem jejich převodu postupem pospaným pod bodem e) tohoto ustanovení. Pro 

převod těchto dat platí práva a povinnosti uvedená pod bodem e) tohoto ustanovení a i 

převod těchto dat bude předmětem implementace a její následné akceptace, 

g) poskytovatel nejpozději ode dne účinnosti této smlouvy zajistí od třetích osob oprávněných 

dle autorského zákona č. 121/2000 Sb. v platném znění oprávnění pro provoz aplikací 

uvedených shora v čl. 11/2 písmeno ab), 



číslo smlouvy objednatele: D2010/098 (pův. č. 20202/10/D/098)  

Číslo smlouvy nájemce poskytovatele: 2010/SlTMP/0172 

 

h) poskytovatel je dále povinen zajistit změny aplikací uvedených v čl. II/2a) této smlouvy 

prostřednictvím k tomu oprávněných osob, a to v rozsahu a v době uvedené v samostatné 

objednávce objednatele (dále též jen „poimplementační podpora za pomoci třetí strany”). 

Náklady na její pořízení se zavazuje objednatel nést v plné výši. 

i) objednatel je povinen ode dne akceptace implementace stávajících dat průběžně předávat 

poskytovateli veškerá nová data, která mají být dle této smlouvy zpracovávána a zadávána 

do aplikací podporovaných v režimu MS SQL (dále jen též „nová data”) tak, aby 

poskytovatel mohl řádně plnit povinnosti dle této smlouvy a zajišťovat plnění předmětných 

činností, k předávání dat bude docházet průběžně a plynule, 

j) poskytovatel je povinen ode dne akceptace implementace stávajících dat zadávat do 

software podporovaného MS SQL specifikovaného shora nová data předaná objednatelem, 

a to bez zbytečného odkladu po jejich dodání, 

k) poskytovatel je povinen ode dne akceptace implementace stávajících dat zajistit plnění 

služeb dle čl. 11/1,4, 

l) objednatel je povinen nejpozději do 30.4.2010 zvolit software pro provádění výpočtů 

tlakových a tepelných ztrát na horkovodních sítí v novém prostředí poskytovatele, pomocí 

něhož budou prováděny činnosti definované v čl. 11/3 této smlouvy. Náklady na pořízení 

zvoleného software se zavazuje objednatel nést v plné výši. Poskytovatel je dále povinen 

zajistit podporu zvoleného software prostřednictvím k tomu oprávněných osob, a to v 

rozsahu a v době uvedené v samostatné objednávce objednatele, 

m) poskytovatel je povinen od prvního dne účinnosti této smlouvy plnit povinnosti dle čl. 11/5 

této smlouvy a předávat uvedená data objednateli, který se zavazuje je následně předat 

těmto třetím subjektům. 

Práva a povinnosti stran 

l) Poskytovatel se zavazuje provádět služby dle této smlouvy ve svém sídle. 

2) Při výkonu činností uvedených shora je poskytovatel povinen jednat s péčí řádného 

hospodáře. 

3) Poskytovatel je povinen chránit veškeré jemu známé zájmy objednatele. 

4) Poskytovatel je povinen si počínat tak, aby nevznikla objednateli na jeho právech újma 

a škoda. 

5) Poskytovatel je oprávněn pověřit výkonem některých činností, které má vykonávat 

sám jinou právnickou nebo fyzickou osobu. Za škodu způsobenou těmito osobami 

odpovídá poskytovatel tak, jako by ji způsobil sám. 

6) Poskytovatel je povinen pořizovat data nových sítí jen v rozsahu odpovídajícím 

objednatelem poskytnuté dokumentaci staveb. 

7) Objednatel se zavazuje plnit povinnosti dle této smlouvy, zejména platit odměnu a 

náklady poskytovateli řádně a včas. 

8) Objednatel je povinen požádat poskytovatele o pořízení fotodokumentace nejméně s 2 

denním předstihem ve standardním časovém postupu stavebních prací. 

9) Poskytovatel je povinen v neočekávatelných případech pořídit na žádost objednatele 

fotodokumentaci bez prodlení (havárie, výskyt sítí, urychlení stavebních prací atd.). 

10) Objednatel se zavazuje ke spolupůsobení s poskytovatelem, příp. osobou, kterou 

poskytovatel určí k plnění činností dle této smlouvy tak, aby bylo možno řádně plnit 

povinnosti vyplývající z této smlouvy, zejména je povinen: 

 předávat veškeré podklady, informace, pokyny a vysvětlení nezbytné k vedení agendy uvedené shora 

včas, řádně a v souladu se skutečností  po dobu přechodného období umožnit poskytovateli 

přístup do databázového prostoru GIS v ORACLE a do souborového uložiště datového modelu 

na serverech objednatele  zajistit předávání dokumentace poskytovateli od projektantů a 

geodetů, od pracovníků objednatele v digitální podobě s tím, že zasílání bude probíhat 

elektronicky (e-mailem na souborové uložiště na serveru)  upozorňovat na veškeré 



číslo smlouvy objednatele: D2010/098 (pův. č. 20202/10/D/098)  

Číslo smlouvy nájemce poskytovatele: 2010/SlTMP/0172 

 

skutečnosti, které jsou spojené s vedením agendy dle této smlouvy  poskytovat součinnost 

nezbytnou pro plnění povinností poskytovatele, 

11) Objednatel prohlašuje, že v souladu s licenčními podmínkami k užívání aplikace GIS 

PT je oprávněn tento software užívat za účelem dle této smlouvy a umožnit jeho 

užívání k účelu vyplývajícímu z této smlouvy též poskytovateli. Objednatel se 

zavazuje umožnit užívání software GIS PT poskytovateli. 

12) Objednatel dále prohlašuje, že v souladu s licenčními podmínkami k užívání aplikace 

MicroStation je oprávněn tento software užívat za účelem dle této smlouvy a umožnit 

jeho užívání k účelu dle této smlouvy též poskytovateli, a to v období do 30.11.2011. 

Objednatel se zavazuje umožnit užívání software MicroStation poskytovateli ode dne 

účinnosti smlouvy do 30.11.2011. Po uplynutí této lhůty je poskytovatel povinen 

zajistit právo užívat tento software na základě licenční smlouvy uzavřené přímo s 

oprávněnými osobami k udělení této licence. Náklady na užívání software 

MicroStation se zavazuje objednatel nést v plné výši. 

13) Poskytovatel se zavazuje uzavřít smlouvu o podpoře GIS s Plzeňskou energetikou, a.s. 

v rozsahu stávajících služeb zajišťovaných doposud objednatelem a následně ihned 

infom-łovat objednatele o uzavření této smlouvy. 

Odpovědnost za škodu 

1) Poskytoval odpovídá objednateli za škody, které mu vznikly porušením 

povinností poskytovatele, definovaných v této smlouvě. Tuto odpovědnost 

však poskytovatel nemá, pokud vznikla v důsledku nesprávných nebo 

neúplných informací, evidencí nebo dokladů předaných objednatelem či 

porušením jiných jeho povinností dle této smlouvy. 

2) Objednatel se zavazuje předávat doklady a podklady v souladu se skutečností 

a s příslušnými obecně závaznými právními předpisy. V případě porušení této 

povinnosti je odpovědný za škodu, která tímto vznikne. 

Vl. 

Mlčenlivost, právní vztah ke zpracovávaným datům 

1) Strany se dohodly, že jsou povinny o všech skutečnostech, které se týkají druhé 

smluvní strany zachovávat mlčenlivost. Tato povinnost se vztahuje jak na 

poskytovatele, který se zavazuje zachovávat mlčenlivost zejména o skutečnostech 

mající charakter obchodního tajemství či osobních údajů, ale i o skutečnostech, které 

se týkají ekonomické situace klienta a obchodech a zakázkách, které jsou předmětem 

jeho činnosti, tak i na klienta, který se zavazuje zachovávat mlčenlivost zejména o 

skutečnostech, které se týkají postupů a metod činnosti poskytovatele a poskytovatele 

samotného. V případě, že kterákoliv ze stran poruší tuto povinnost mlčenlivosti, 

odpovídá za škodu, která porušením této povinnosti vznikla. Dále má strana, jejíž 

právo na ochranu obchodního tajemství bylo porušeno právní ochranu jako při nekalé 

soutěži. 

2) V případě, že předmětem zpracování budou osobní údaje ve smyslu zákona č. 

101/2000 Sb. v platném znění, je poskytovatel v postavení zpracovatele a objednatel 

v postavení správce těchto údajů. 

3) Strany se dohodly, že vlastnické právo ke všem zpracovávaným datům dle této 

smlouvy má stále objednatel. Poskytovatel není oprávněn s daty a ani výstupy 

nakládat v rozporu s touto smlouvou. V případě skončení účinnosti této smlouvy je 

poskytovatel povinen bez zbytečného dokladu předat veškerá data pořízená po dobu 

účinnosti této smlouvy objednateli. 

VII. 



číslo smlouvy objednatele: D2010/098 (pův. č. 20202/10/D/098)  

Číslo smlouvy nájemce poskytovatele: 2010/SlTMP/0172 

 

Odměna 

l) Strany se dohodly, že poskytovateli náleží za výkon činností dle této smlouvy odměna v této výši: 

a) za provádění služeb vykonávaných přímo poskytovatelem dle čl. 11/I - 3 této smlouvy 

náleží poskytovateli odměna ve výši 279 450,- Kč bez DPH ročně za poskytování služeb 

po provedení implementace stávajících dat. 

b) za zajištění služeb vykonávaných přímo poskytovatelem uvedených v čl. 11/4 a 5 této 

smlouvy náleží poskytovateli náhrada skutečně vynaložených nákladů spojených s 

plněním povinností dle této smlouvy ve výši 464 306,- Kč bez DPH ročně. 

2) Strany se dohodly, že za náklady dle této smlouvy se považuje též zajištění 

zpracovatelských kapacit poskytovatele, kteří budou plnit povinnosti dle této 

smlouvy a poskytovateli náleží náhrada těchto nákladů ve výši 1 857 224,- Kč bez 

DPH v roce 2010. 

3) Strany se dále dohodly, že náhrada nákladů na zajištění zpracovatelských kapacit, 

které je povinen objednatel hradit dle tohoto ustanovení v roce 2010 bude s účinností 

od 1. 1. 2011 snížena na 90% stav oproti stavu náhrady nákladů na zajištění 

zpracovatelských kapacit poskytovatele, na které vznikl nárok poskytovateli v roce 

2010. 

Poskytovateli náleží náhrada těchto nákladů ve výši 1 671 502,- Kč bez DPH ročně od 1.1.2011. 

3) Strany se dále dohodly, že pokud dojde k naplnění bodu dle čl. IV/13 této 

smlouvy, bude poskytovatelem přiměřeně upravena odměna na základě 

uzavřeného dodatku k této smlouvě. 

4) Odměna a náhrada nákladů dle tohoto článku je splatná na základě faktury 

daňového dokladu, který je oprávněn poskytovatel vystavovat vždy měsíčně, 

a to nejpozději do 15tého dne kalendářního měsíce následujícího. 

5) Strany se dohodly, že splatnost odměny a náhrady nákladů činí 14 dní od 

vystavení daňového dokladu. 

VIII. 

Doba účinnosti smlouvy, její změny a doplňky 

1) Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Smlouvu je možné ukončit buď dohodou 

a nebo výpovědí. Pokud není dohodnuto jinak, výpovědní doba činí šest měsíců a 

počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího poté, kdy byla 

výpověď doručena druhé smluvní straně. 

2) Strany se dohodly, že tuto smlouvu mohou měnit nebo rušit pouze písemnou formou. 

Závěrečná ustanovení 

1) Tato smlouva je odrazem svobodné a vážné vůle prosté omylu a nátlaku a nebyla 

podepsána v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz těchto skutečností 

strany připojují níže své podpisy. 

2) Tato smlouva byla sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran 

obdrží po jednom vyhotovení. 

3) Tato smlouva nabývá účinnosti dne 1.1.2010. 

 

 

 

 

V Plzni dne 25.2.2010 
Roman Jurečko, předseda představenstva 
Mgr. Tomáš Drápela, člen představenstva a generální ředitel 

 

Ing. Luděk Šantora, ředitel 

 

 

 



číslo smlouvy objednatele: D2010/098 (pův. č. 20202/10/D/098)  

Číslo smlouvy nájemce poskytovatele: 2010/SlTMP/0172 

 

Dodatek č. 1 smlouvy o zajištění služeb 
Plzeňská teplárenská, a.s. 

se sídlem: Doubravecká 2760/1, Východní Předměstí, 301 00 Plzeň zapsána v obchodním 

rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, oddíl B, vložka 392 

49790480 DIČ: CZ49790480  

bankovní spojení: xxx 

Jednající: Ing. Václavem Paškem, Ph.D., generálním ředitelem na základě plné moci ze dne 27. 

1. 2021 a Ing. Helenou Jahnovou, finančním ředitelem na základě pověření ze dne 27. 1. 2021 

(dále jen „ 

Objednatel”) a 

 

SPRÁVA INFORMAČNÍCH TECHNOLOGIÍ MĚSTA PLZNĚ, příspěvková organizace se 

sídlem: Dominikánská 288/4, Vnitřní město, 301 00 Plzeň zapsána v obchodním rejstříku 

vedeném Krajským soudem v Plzni, oddíl PR, vložka 65 

663 627 17 DIČ: CZ66362717  

bankovní spojení: xxx 

 Jednající: Ing. Luděk Šantora, MBA, ředitel (dále jen „Poskytovatel”) 

Objednatel a poskytovatel dále též společně jako smluvní strany, nebo účastníci dodatku 

smlouvy. 

 

 

1 . PREAMBULE 

Smluvní strany uzavřely dne 25. 2. 2010 smlouvu o zajištění služeb (dále také jen „Smlouva”). 

Smluvní strany mají zájem nově upravit si práva a povinnosti vyplývající  jim z uzavřené 

Smlouvy, když za tímto účelem uzavírají tento dodatek č. 1 smlouvy (dále také jen „Dodatek"). 

 

2. PŘEDMĚT DODATKU 

A) Smluvní strany si na základě tohoto Dodatku doplňují do čl. Il. Smlouvy s názvem Rozsah 

poskytovaných služeb” nový odstavec č. 6, a to v následujícím znění: 

6) Plnění zákonné povinnosti předávání dat sítí Objednatele do Informačního systému DTM 

platné od 1. 7. 2024 

Využití technologické spolupráce se Statutárním městem Plzeň, které zakoupilo a nasazuje GIS 

platformu ESRI (Environmental Systems Research Institute) a SW DTM Connect od 

dodavatele ARCDATA PRAHA. 

Pověření: 

  Objednatel pověřuje Poskytovatele editací dat DT I (dopravní a technické 

infrastruktury) společnosti Plzeňská teplárenská, a.s. v IS DMVS (DTM krajů), v plném 

rozsahu dle předpisů DTM ČR. 

  Objednatel přidělí Poskytovateli rozsah editace DT I na Portálu DMVS. 

  Poskytovatel ve spolupráci s Objednatelem eviduje Prvky DT I v IS DTM. 

Povinnosti Poskytovatele: 

  Vytvoření a průběžná údržba předpisu pro přenos dat Objednatele do datového skladu 

SW DTM Connect, strukturovaného podle Vyhlášky č. 393/2020 Sb., o digitální technické 

mapě kraje. 

  Vytvoření převodníku dat Objednatele z GISu Objednatele do databáze programu 

DTM Connect. 

  Instalace programu DTM Connect, jeho provozování a aktualizace na infrastruktuře 

Poskytovatele. 

 

číslo smlouvy objednatele: D2010/098 (pův. č. 20202/10/D/098) číslo smlouvy nájemce 

poskytovatele: 2010/SlTMP/0172 

  Zajištění testování, pilotní provoz a produkční provoz systému pro předávání dat 

Objednatele do IS DTM (DTM Connect + převodník dat). 



číslo smlouvy objednatele: D2010/098 (pův. č. 20202/10/D/098)  

Číslo smlouvy nájemce poskytovatele: 2010/SlTMP/0172 

 

  Provozování distribuční databáze DTM Connect pro přenos dat Objednatele do IS 

DTM.   Zajištění importu a aktualizace dat Objednatele v IS DTM prostřednictvím platného 

jednotného výměnného formátu (JVF DTM). 

  Upozorňování Objednatele na nedostatky nebo omezení v datech Objednatele pro 

potřeby DTM. Opakovaný import/aktualizace dat v IS DMVS po odstranění nedostatků ze 

strany Objednatele. 

  Zajištění importu dat ZPS (Základní povrchová situace) DTM do GIS platformy ESRI 

Poskytovatele. 

  Umožnění přístupu Objednatele k datům ZPS DTM v GIS platformě ESRI 

Poskytovatele. 

Součinnost Objednatele: 

  Objednatel je provozovatelem DT I (dopravní a technické infrastruktury). 

  Součinnost Objednatele při doplňování a úpravách informací k datům Objednatele do 

souladu s požadavky Vyhlášky č. 393/2020 Sb., o digitální technické mapě kraje. 

  Součinnost Objednatele při nastavování a provozování systému, sloužícího k přenosu 

dat Plzeňské teplárenské, a.s. do Informačního systému Digitální mapy veřejné správy (IS 

DMVS). 

  Kontrola a odsouhlasení předpisu pro převod objektů Objednatele do struktury dle 

Vyhlášky 

č. 393/2020 Sb., o digitální technické mapě kraje. 

Vysvětlení pojmů: 

  Editor DTI/ZPS (subjekt, který je vlastníkem/správcem/provozovatelem nebo krajem 

pověřen editací pro určitý rozsah nebo území)   https://www.cuzk.cz/DMVS/O-lS-

DMVS/Vysvetleni-poimu.aspx 

B) Smluvní strany si na základě tohoto Dodatku doplňují do čl. VII. Smlouvy s názvem 

Odměna” do odstavce č. 1 nové písmeno c) v následujícím znění: 

c) za provádění služeb vykonávaných přímo Poskytovatelem dle čl. Il. odst. 6) této smlouvy 

náleží Poskytovateli odměna ve výši 250.000,- Kč bez DPH ročně. 

 

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

3.1 . Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti 

dnem zveřejnění v registru smluv. Zveřejnění smlouvy v registru smluv zajistí Poskytovatel. 

3.2. Tento Dodatek je vyhotoven ve dvou (2) vyhotoveních s platností originálu, z nichž po 

jednom 

 (1 ) vyhotovení obdrží každá ze smluvních stran. 

3.3. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají beze změn a jsou tímto Dodatkem nedotčeny. 

  Účastníci Dodatku smlouvy prohlašují, že si Dodatek smlouvy přečetli a shledali, že 

byl sepsán podle jejich pravé, svobodné a vážně míněné vůle, prosté omylu, a že nebyl ujednán 

v tísni, za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho Dodatek smlouvy podepisují. 

 

V Plzni dne 17.6.2024     V Plzni dne 13.6.2024. 

 

………………………………………  

 …………………………………………………….. 

Ing. Luděk Šantora, MBA     

ředitel       Ing. Václav Pašek generální ředitel  

v.z. Ing. Tomáš Krblich      Ing. Helena Jahnová, finanční ředitel 

 


